
2024–2025 mokslo metų NMPP 4 klasėje tvarkaraštis, vykdymo būdai ir 
vertinimo forma

2024–2025 mokslo metų nacionaliniai 
mokinių pasiekimų patikrinimai (NMPP) 
pradiniam ugdymui

 

2025 m. 4 klasėje vykdomi NMPP
Lietuvių kalbos ir literatūros;
Matematikos;
Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros;
Lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros;
Rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros.

 DALYVAVIMAS PRIVALOMAS

Lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos patikrinimuose 4 klasėje privalo 
dalyvauti visi, pagal pradinio ugdymo programą besimokantys, mokiniai.

Pasiekimų patikrinimas Data Pradžia Vykdymo 
būdas

Vertinimo 
forma

Lietuvių kalba ir literatūra 2025.01.21 9 val. Elektroninis Automatinis

Matematika 2025.01.28 9 val. Elektroninis Automatinis

Tautinių mažumų (baltarusių, 
lenkų, rusų) gimtoji kalba ir 
literatūra

2025.01.30 9 val. Elektroninis Automatinis



UŽDUOTIES POBŪDIS

Pastaba. Teksto komponavimo ir kalbos pažinimo užduotys gali būti pateikiamos integruotai.

www.nsa.smm.lt

 
Lietuvių kalbos ir literatūros NMPP

Klausimai yra pasirenkamojo atsakymo arba trumpojo atsakymo. 
Iš viso galima surinkti 25 taškus.
Trukmė – 60 min.
Užduotis rengiama remiantis Lietuvių kalbos ir literatūros bendrosios programos mokymo(si) turiniu 
1–4 klasėms ir pasiekimų lygių požymiais. 
Iš 4 klasės, atsižvelgiant į numatytą NMPP vykdymo datą, neįtraukiamas mokymo(si) turinys 
nurodytas NMPP užduočių apraše pradiniam ugdymui. 
Skaitymas, teksto supratimas ir literatūros bei kultūros pažinimas (15 taškų).

Parenkami į bendrųjų programų 13 priedą „Lietuvių kalbos ir literatūros bendroji programa“ 
neįtraukti tekstai ar jų ištraukos.
Mokiniai skaito tekstą ir atlieka nurodytas užduotis. 
Pateikiami du tekstai, kurių bendra apimtis – 200–300 žodžių.

Rašymas ir teksto kūrimas (5 taškai). 
Teksto komponavimo (eigos sudėjimo, sakinių, žodžių, raidžių parinkimo ir pan.) užduotyje 
patikrinami teksto komponavimo ir redagavimo gebėjimai, pvz.: Temos supratimas, tinkamas 
kalbos priemonių vartojimas, siekiant teksto taisyklingumo, aiškumo, rišlumo. 
Rekomenduojama teksto komponavimo užduoties tekstų apimtis – 50–100 žodžių. 

Kalbos pažinimas (5 taškai). 
Kalbos pažinimo užduotyje aprėpiami gebėjimai atpažinti lietuvių kalbos garsus ir raides, 
taikyti žodžių kaitymo ir darybos būdus, kalbos dalių požymius, aptarti žodžių ryšius sakinyje, 
žodžių junginius ir sakinių rūšis, taikyti žinias, siejamas su tekstu, jo sandara ir stilistika.

Pasiekimų ir mokymo(si) turinio sritys Užduoties taškai procentais

Skaitymas, teksto supratimas ir literatūros bei 
kultūros pažinimas 60 %

Rašymas ir teksto kūrimas 20 %

Kalbos pažinimas 20 %

Iš viso taškų procentais 100 %

https://www.nsa.smm.lt/
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2024/11/NMPP_uzduociu_aprasas_pradinis_GALUTINIS.pdf


UŽDUOTIES POBŪDIS

www.nsa.smm.lt

 
Matematikos NMPP

Užduotį sudaro 20 uždavinių ir (ar) klausimų.
Uždaviniai yra pasirenkamojo atsakymo ir trumpojo atsakymo. 
Iš viso galima surinkti 30 taškų.
Trukmė – 60 min.
Užduotis rengiama remiantis Matematikos bendrosios programos mokymo(si) turiniu 1–4 klasėms ir 
pasiekimų lygių požymiais. 
Iš 4 klasės, atsižvelgiant į numatytą NMPP vykdymo datą, neįtraukiamas mokymo(si) turinys 
nurodytas NMPP užduočių apraše pradiniam ugdymui. 

Mokymo(si) turinio 
sritys

Pasiekimų sritys

Užduoties taškai 
procentais

Žinios, supratimas 
ir argumentavimas

Matematinis 
komunikavimas

Problemų 
sprendimas

Skaičiai ir 
skaičiavimai 50 % 

Modeliai ir 
sąryšiai 20 %

Geometrija ir 
matavimai 20 %

Duomenys ir 
tikimybės 10 %

Iš viso taškų 
procentais 40 % 40 % 20 % 100 %

https://www.nsa.smm.lt/
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2024/11/NMPP_uzduociu_aprasas_pradinis_GALUTINIS.pdf

